Il valore rappresentato nella colonna “Totale Azienda” coincide con quanto presente nel Bilancio di
Esercizio 2020, allegato alla relazione del gestore.

CRITERI UTILIZZATI PER LA DISAGGREGAZIONE DEI COSTI

Per isolare e attribuire le componenti di costo afferenti al ciclo integrato dei RU, suddivise per componenti
tariffarie così come previsto dal MTR-2, il gestore si è avvalso del sistema di contabilità generale.
Sulla base delle rilevazioni di contabilità generale, si è proceduto ad una attribuzione diretta delle poste
economiche alle componenti tariffarie individuate dal MTR-2.
In subordine, il gestore si è avvalso di opportuni driver di ripartizione delle poste economiche come di
seguito dettagliato.

RETTIFICHE DI CUI ALL’ART. 7.3 DEL MTR-2

Ai fini della determinazione dei costi riconosciuti sono stati decurtati i seguenti costi dalle seguenti voci:

Rettifiche

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

Costi
attribuibili
alle attività

capitalizzate

Poste
rettificative

Costi sostenuti
per il

conseguiment
o dei target

Scostamenti
già

intercettati di
natura

previsionale

Totale
rettifiche

6)
Per materie prime, sussidiarie,
di consumo e di merci

0 0 0 0 0

7) Per servizi 0 0 0 0 0

8) Per godimento di beni di terzi 0 0 0 0 0

9) Per il personale 0 0 0 0 0

10) Ammortamenti e svalutazioni 0 0 0 0 0

11)

Variazioni delle rimanenze di
materie prime, sussidiarie, di
consumo e merci

0 0 0 0 0

EDILIZIA PRIVATA:  035/6320205   LAVORI PUBBLICI:  035/6320203   SUAP:  035/6320204

   PEC: comunealmennoss@pec.it

12) Accantonamenti per rischi 0 0 0 0 0

14) Oneri diversi di gestione 0 0 0 0 0

 Totale 0 0 0 0 0

DRIVER

Il gestore si è avvalso di opportuni driver di ripartizione delle poste economiche come di seguito dettagliato
in tabella.

Driver di allocazione di poste comuni a più servizi

Tipologia di costo Driver utilizzato % Rifiuti Urbani
% Altri Servizi

Ambientali
Totale

Per materie prime,
sussidiarie, di consumo e di
merci

Fatturato 2020 98,99% 1,01% 100,00%

Per servizi Fatturato 2020 98,99% 1,01% 100,00%

Per godimento beni di terzi Fatturato 2020 98,99% 1,01% 100,00%

Per il personale  Fatturato 2020 98,99% 1,01% 100,00%

Variazioni delle rimanenze di

[…]

totale

32.492

-

-

-

-

28.195

4.607

-

-

Per quanto attiene gli investimenti per l’anno 2021, 2022,2023,2024 e 2025, gli stessi sono stati determinati
sulla base della previsione d’investimento del medesimo Ente.

CRITERI UTILIZZATI PER LA DISAGGREGAZIONE DEI COSTI

I costi ed i ricavi dell’ENTE, inseriti nel PEF, sono stati determinati dall’Ente medesimo, mediante
elaborazioni contabili derivanti delle fonti contabili obbligatorie.

RETTIFICHE DI CUI ALL’ART. 7.3 DEL MTR-2

Ai fini della determinazione dei costi riconosciuti sono stati decurtati i seguenti costi dalle seguenti voci:

Rettifiche

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

Costi
attribuibili
alle attività

capitalizzate

Poste
rettificative

Costi sostenuti
per il

conseguiment
o dei target

Scostamenti
già

intercettati di
natura

previsionale

Totale
rettifiche

6)
Per materie prime, sussidiarie,
di consumo e di merci

0 0 0 0 0

7) Per servizi 0 0 0 0 0

EDILIZIA PRIVATA:  035/6320205   LAVORI PUBBLICI:  035/6320203   SUAP:  035/6320204

   PEC: comunealmennoss@pec.it

8) Per godimento di beni di terzi 0 0 0 0 0

9) Per il personale 0 0 0 0 0

10) Ammortamenti e svalutazioni 0 0 0 0 0

11)
Variazioni delle rimanenze di
materie prime, sussidiarie, di
consumo e merci

0 0 0 0 0

12) Accantonamenti per rischi 0 0 0 0 0

14) Oneri diversi di gestione 0 0 0 0 0

 Totale 0 0 0 0 0

DRIVER

I costi non direttamente attribuibili al servizio rifiuti, sono stati ripartiti con criteri di proporzionalità e
ragionevolezza.

ALTRE INFORMAZIONI INERENTI AI COSTI

Di seguito vengono dettagliati i costi sostenuti dal gestore inerenti alle campagne ambientali e alle misure
di prevenzione.

Costi sostenuti per campagne ambientali e misure di prevenzione

Tipologia di costo Importo

Nessuno 0

Nella tabella successiva viene fornito un elenco nel dettaglio dei costi inseriti nella componente COal nella
quale confluiscono gli oneri di funzionamento degli Enti territorialmente competenti, di ARERA, nonché gli